
Répartition par classe de prix (Marché Neuf)

Place des constructeurs dans l'électromobilité (VE et VHR) sur le Marché Neuf

BILAN  MARCHÉ DES VOITURES ÉLECTRIQUES NEUVES –  T4/2024

0,00% 10,00% 20,00%

RENAULT
TESLA
B.M.W.

MERCEDES
VOLKSWAGEN

PEUGEOT
LAND ROVER

CITROEN
AUDI

VOLVO
CUPRA

BYD
FIAT
M.G.

PORSCHE
MINI

HYUNDAI
SKODA

KIA
DACIA

Ventes

Volume Trimestrielle

Variation Trimestrielle *

121 065

-13,6%

80 690

32,1%

1,4%

6,2%

18,0%

36,0%

16,2% 6,4%

6,5%

2,1%
1,2%

5,9%

1,4%

6,2%

18,0%

36,0%

16,2% 6,4%

6,5%

2,1%
1,2%

5,9%

< 20 000

20 000 - 29 999

30 000 - 39 999

40 000 - 49 999

50 000 - 59 999

60 000 - 69 999

70 000 - 79 999

80 000 - 89 999

90 000 - 99 999

>= 100 000

0,00% 50,00% 100,00%

Poids de
l’électromobilité au
sein de la marque

Part de marché de
la marque au sein
du marché de
l'électromobilité

* Le pourcentage de variation est calculé en jours calendaires

NEUF OCCASION



Place des constructeurs dans l'électromobilité (VE et VHR) sur le Marché Neuf

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE 2, 3 ROUES ET QUADS NEUFS –  T4/2024

Ventes

0,00% 10,00%

B.M.W.
EASY WATTS

SILENCE
TALARIA
SEGWAY

JCADI
SUR RON

GOLDEN LIO
SWAPPER

SUPER SOCO
PINK

SAKURA
VMOTO

ZERO MOTOR
NIU

PIAGGIO
HORWIN

EUROCKA
HONDA

NEXT

Volume Trimestrielle

Variation Trimestrielle *

5 680

-7,9%

3 657

11,6%

0,00% 50,00% 100,00%

7,9%

92,1%

7,9%

92,1%

GROUPES
FRANCAIS
GROUPES
ETRANGERS

Répartition par nationalité (Marché Neuf)

Poids de
l’électromobilité au
sein de la marque

Part de marché de
la marque au sein
du marché de
l'électromobilité

* Le pourcentage de variation est calculé en jours calendaires

OCCASIONNEUF



Place des constructeurs dans l'électromobilité (VE et VHR) sur le Marché Neuf

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES UTILITAIRES NEUFS < 5t100 –  T4/2024

Ventes

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%

PEUGEOT
RENAULT

FORD
CITROEN

MERCEDES
NISSAN

VOLKSWAGEN
TOYOTA
GOUPIL
MAXUS

FIAT
OPEL
JEEP
FEST

LIGIER PRO
M.G.

IVECO
DACIA

LAND ROVER
CLUB CAR

Volume Trimestrielle

Variation Trimestrielle *

7 079

-30,3%

2 488

36,0%

0,00% 50,00% 100,00%

2,0%

24,8%

69,9%

0,9%
2,5%
2,0%

24,8%

69,9%

0,9%
2,5%

BENNE

DERIV VP

FOURGON

PLATEAU

AUTRES

Répartition par carrosserie (Marché Neuf)

Poids de
l’électromobilité
au sein de la
marque

Part de marché
de la marque
au sein du
marché de
l'électromobilité

* Le pourcentage de variation est calculé en jours calendaires

OCCASIONNEUF



Place des constructeurs dans l'électromobilité (VE et VHR) sur le Marché Neuf

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES INDUSTRIELS NEUFS > 5t100 –  T4/2024

Ventes

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00%

RENAULT
HEULIEZ

VOLVO
MERCEDES

YUTONG
IRIZAR
HESS

SCANIA
FUSO

IVECO
KARSAN

UNVI
BLUEBUS

HIGER
JAC

OMNICAR
ROSENBAUER

SANY
TEMSA

Volume Trimestrielle

Variation Trimestrielle *

417

-5,9%

28

47,4%

0,00% 50,00% 100,00%

Répartition par carrosserie (Marché Neuf)

1,3%
0,6%
0,6%
0,6%

1,3%
0,6%

15,6%

10,4%

68,2%

0,6%
1,3%
0,6%
0,6%
0,6%

1,3%
0,6%

15,6%

10,4%

68,2%

0,6%

NON SPEC

PLATEAU

PTE VOIT

PLSC

BENNE

PTE CONT

FG TD

BEN AMO

FOURGON

BETON

Poids de
l’électromobilité
au sein de la
marque

Part de marché
de la marque au
sein du marché
de
l'électromobilité

* Le pourcentage de variation est calculé en jours calendaires

OCCASIONNEUF
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	VIN

